
Alle Preisangaben sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk, mit und ohne Mehrwertsteuer. Die 
unverbindlichen Preisempfehlungen für Sonderausstattungen gelten nur bei werkseitigem Einbau bzw. werkseitiger 
Lieferung.

Der Inhalt entspricht dem Stand bei Drucklegung (05/01). Wir behalten uns Änderungen von Konstruktion und 
Ausstattung vor. Außerhalb der Bundesrepublik Deutschland können Angebot, Technik und Ausstattung unserer 
Fahrzeuge abweichen. Bitte informieren Sie sich über die genaue Ausstattung unserer Fahrzeuge bei Ihrem Opel 
Partner.

ADAM OPEL AG, Rüsselsheim

A G I L  A
P R E I S E
10. Mai 2001

Au t o - KI e i n
Vertragshändlef der Adam Opel A. G
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Preise
AGILA Unverbindliche Preisempfehlungen in DM /EURO

1.0 12V 1.2 16V
ECOTEC“-Motor ECOTEC®-Motor

43 kW (58 PS) 55 kW (75 PS)
Agila DM mit MwSt. 17 500,— —

DM ohne MwSt. 15 086,21 —

EURO mit MwSt. 8 947,61 —

EURO ohne MwSt. 7 713.45 —

Comfort DM mit MwSt. 18 800,— 20 145 —
DM ohne MwSt. 16 206,90 17 366,38
EURO mit MwSt. 9 612,29 10 299,97
EURO ohne MwSt. 8 286.45 8 879,29

Elegance DM mit MwSt. 21 500,— 22 845,—
DM ohne MwSt. 18 534,48 19 693,97
EURO mit MwSt. 10 992,78 11 680,46
EURO ohne MwSt. 9 4 76,53 10 069,36

Color Edition DM mit MwSt.
DM ohne MwSt.

— 23 950,—
20 646,55

EURO mit MwSt. — 12 245,44
EURO ohne MwSt. — 10 556,41

Kundenpreisvorteil11 DM mit MwSt. 
EURO mit MwSt.

— 913,—
466,81

Günstige Finanzierung durch die Opel Bank GmbH.
Vorteilhaftes Leasing durch die Opel Leasing GmbH & Co. oHG.

11 Im Vergleich zur unverbindlichen Preisempfehlung für einen entsprechend ausgestatteten Agila Elegance.

Wesentliche Serienausstattung

• Ablagefächer:
- unter Vordersitzen, Instrumententafel 

und in allen Seitentüren
- Handschuhfach mit Deckel
- Tasche an Vordersitzrücken

• Opel Full Size Airbag für Fahrer und Beifahrer
• Aktivgurtsystem:

- Dreipunkt-Sicherheitsgurte mit Aufrollautomatik 
auf allen Plätzen

- Pyrotechnische Gurtstraffer und Gurtkraftbegrenzer, vom
- Höheneinstellbare Gurtumlenkpunkte, vom

• Außenspiegcl elektrisch einstellbar
• Beleuchtung für Innen- und Gepäckraum
• Bremsen:

- Scheibenbremsen, vom
- 3. Bremsleuchte

• 5-Gang-Getriebe
• Karosserie mit 12 Jahren Garantie gegen Durchrostung
• Kindersicherung für hintere Türen
• Make-up-Spiegel in Sonnenblenden, Fahrer und Beifahrer
• Radioeinbausatz mit 2 Lautsprechern und Dachantenne
• Räder und Reifen:

- Stahlräder A'A J x 14
- Reifen 155/65 R14
- Reserverad Stahl, vollwertig

• Reinluftfiltersystem mit Pollenfilter und Umluftregelung
• Servolenkung, elektrisch
• Sicherheitskarosserie mit Rundumschutzsystem:

- Computerberechnete Verformungszonen
- PRS, auskuppelnde Pedale
- Stahlrohrverstärkung in den Seitentüren
- Sicherheitslenksäule

• Sitze:
- Kopfstützen, vom, höheneinstellbar
- Rücksitzlehne A  zu lA geteilt, umklappbar

• Tankdeckel abschließbar
• Triple Info Display zur Anzeige von Uhrzeit, Datum 

bzw. Radiosender und Außentemperatur
• Warnsummer für eingeschaltete Hauptscheinwerfer
• Wegfahrsperre, elektronisch (anerkannt von AZT und TUV)
• Wisch-/Waschanlage für Front- und Heckscheibe 

(Frontscheibe mit Intervallschaltung)

Serienmäßige Ausstattung Comfort
(zusätzlich zur bzw. abweichend von 
der wesentlichen Serienausstattung)

• Antiblockiersystem (ABS), elektronisch geregelt
• Außenspiegelgehäuse in Wagenfarbe
• Gepäckraumabdeckung
• 2 Kopfstützen, hinten
• Räder und Reifen:

- Radabdeckungen, ganzflächig
• Schutzleisten, seitlich
• Stoßfänger vollflächig in Wagenfarbe
• Wärmeschutzverglasung, getönt

Serienmäßige Ausstattung Elegance
(zusätzlich zur bzw. abweichend von 
der serienmäßigen Ausstattung Comfort)

• Schwarze B-Säulen
• Dachreling
• Drehzahlmesser
• Fensterheber, elektrisch, vom
• Nebelscheinwerfer
• Radio CAR 2003, Blaupunkt 

Stereo-Cassetten-Radio, 4x 7 Watt
• Räder und Reifen:

- 4 Leichtmetallräder A'A J x 14 im 6-Speichen-Design
- Reifen 165/60 R14

• Zentralverriegelung

Serienmäßige Ausstattung Color Edition
(zusätzlich zur bzw. abweichend von 
der serienmäßigen Ausstattung Elegance)

• Innenraumteile farblich am Polster orientiert:
- Schaltknauf
- Sicherheitsgurte
- Türinnenverkleidungen
- Umluftregler

• Klimaanlage, FCKW-frei
• Lackierung „Arubablau“

(Brillantlackierung „Magmarot“ ist Sonderausstattung)
• Polster, spezieller Stoff „Piazza“, Blau

(bei Lackierung „Magmarot“ mit Stoff „Piazza“, Rot)
• Radio CDR 2005, Delco Electronics 

Stereo-CD-Radio, 4x 20 Watt
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Sonderausstattungen

• = Serienausstattung 

= Sonderausstattung 

= nicht lieferbar

Unverbindliche Preisempfehlungen in GM!EURO

o Preis in DM 
mit MwSt.
ohne MwSt.

Preis in EURO 
mit MwSt.
ohne MwSt.

Agila Comfort Elegance Color
Edition

Bcitcll-
KchlOsscI

A ntib lockiersystem  (A BS), 
e lek tron isch  geregelt

675,—
581,90

345,12
297.52

o • • • JM4

Dachreling 250,—
215,52

127,82
110.19

o o • • V59

D rehzahlm esser 235,—
202,59

120,15
103.58

o o • • UII8

F a lt sch ieb ed a ch 1’, elek trisch  betätig t, 
Schw arz (bei bestim m ten  L ackierungen  
w ahlw eise  B lau  oder R ot), 
m it W indabw eiser in W agenfarbe

1 868,—
1 610,34

955,09
823.36

o O O CC5

G epäckraum ab d eck u n g 200,—
172,41

102,26
88.15

o • • • D42

Klim aanlage,
FC K W -frei, e insch ließ lich  
W ärm eschutzverg lasung , getönt

1 850,—
1 594,83

945,89
815.42

o 1 595,—
1 375,—  

815,51
703,03

1 595,—
1 375,—  

815,51
703,03

• C60

2 Kopfstützen , hinten 285,—
245,69

145,72
125.62

o •  ' • • AJO

Lackierung:

B rillan t 215,—
185,34

109,93
94,77

o o o o 2>

Z w eisch ich t-M etallic  
oder -M inera leffek t

637,—
549,14

325,69
280.77

o o o

Nebelscheinwerfer ,
in  S toßfänger in teg riert

267,—
230,17

136,51
117,69

o o • • T96

Pakete:

E lektro-Kom fortpaket:
F ensterheber, e lek trisch , vorn; 
Z en tra lverriegelung

975 —
840,52

498,51
429,75

o o • • B28

Family-Paket:
V orrüstung  für K indersitz-F laltesystem  
„O pel F ix“ a u f  R ücksitzbank; 
K indersitz  „O pel F ix“ ;
Funk tions-P aket 
(n icht m it Sport-Paket)

515,—
443,97

263,32
227,—

o o o o W7G

Funktions-Paket:
G epäckraum netz;
A blagebox  im  G epäckraum ;
2 abnehm bare R ucksäcke/T ragetaschen  
für V ordersitzrücken  
(n icht m it Sport-Paket)

165,—
142,24

84,36
72,73

o o o o B59

Open-Air-Paket:
F a ltsch ieb ed ach 11, e lek trisch  betä tig t, 
m it W indabw eiser in  W agenfarbe; 
S tereo-C D -R adio  C D R  2005; 
Sport-Paket
(n ich t m. F am ily - od. F unktions-Paket)

3 830 —
3 301,72

1 958,25 
1 688,15

o XZF1

Sport-Paket:
4 L eich tm eta llräder 414 J x 14 
im  6 -S peichen-D esign ;
L ederlenkrad ;
L eder-Schaltknauf;
A lum in ium dekor in M itte lkonso le  
(n ich t m. F am ily - od. F unk tions-Paket)

1 215,—
1 047,41

621,22
535,53

o XK0

11 Ein Angebot der Irmscher GmbH.
21 Einschließlich Polster „Piazza“, Rot, sowie diversen Innenraumteilen in Rot.

NnnderuiisstuUungen/Original Opel Zubehör

•  | -  ScricnuuNstattung Unverbindliche Preisempfehlungen in DM/EURO

[~ Q  I -  Sondorausstattung Preis in DM 
mit MwSt.
ohne MwSt.

Preis in EURO  
mit MwSt.
ohne MwSt.

Agila Comfort Elegance Color
Edition

Bestell
schlüssel

nicht lieferbar

Rudlos allgemein:
übersich tliche D ouble-D IN -B auw eise, 
U K W /M W /L W , A uto S tore, V erkehrs- 
Funk (T P), T elcfon-S tum m schaltung , 
D icbstuh lcodierung

R ad io  K 2001, G rundig 540 — 276,10 o o UX3

S tereo -R ad io , 2x 7 W att,
2 L autsprecher, 20 Senderspeicher, 
in teg riertes A blagefach

465,52 238,02

R a d io  C A R  2003, B laupunkt 816,— 417,21 o o • UN5

Stereo -C ussetten -R ad io , 4x  7 W att,
4 L autsprecher, K langregler,
25 S enderspeicher, V erkehrsfunk  m it 
e in ste llbare r D urchsagelau tstärke, 
R D S-E O N , schneller V o r-/R ü ck lau f der 
C asse tte , in tegriertes A blagefach

703,45 359,67

Radio C D R  2005, D elco E lectron ics 1 239,— 633,49 o o 423,— • UY8

Stereo -C D -R ad io , 4x 20 W att, 4  Laut- 1 068,10 546,11 364,66

Sprecher, getrenn te  H öhen-/T iefen- 216,28

rcgclung , geschw ind igkeitsabhäng ige  
L au tstärkeregelung , T elefon  Input,
30 S enderspeicher, V erkehrsfunk  m it 
e in ste llb a re r D urchsagelau tstärke, 
au tom atische  U nterbrechung  bei 
e ingeste lltem  V erkehrsfunk  und  
eingehendem  T elefonsignal, R D S-E O N , 
au tom atischer C D -E inzug , C D -Fehler- 
erkennung , schneller C D -V or- und 
-R ück lau f, C D -T itelw ahl, 
Z u lä lls tite lw ah l

186,45

Räder und Reifen:

4 L eichtm etallräder 414 J x 14 1 085,— 554,75 o • • PY7

im 6 -S peichen-D esign  
m it R eifen 165/60 R 14

935,34 478,23

Schiebe-/A ustelldach, 1 070 — 547,08 o o o o CF4

transparen t, m anuell be tä tig t 922,41 471,62

Sicherheitsnetz  fü r G epäckraum 255 — 130,38 o o o o AP9

219,83 112,40

W ärm eschutzverglasung, getönt 374,— 191,22 o • • • A01

322,41 164.85

O riginal Opel Zubehör
Katalog-
Nummer

A blagebox  im  G epäckraum , 85,— 43,46 o o o o 4700651

Schw arz, m it 2 variab len  T rennw änden 73,28 37,47

A rm leh n e  zw ischen den V ordersitzen , 290,— 148,27 o o o o 4701997

m it zusätz lichem  A blagefach 250,— 127.82

C D -A u fb ew ah ru n gstasch e  fü r 6 CDs 38,40 19,63 o o o o 1786990

33,10 16,93

D ach-B asisträger  (2 B arren),
A n thrazit, T ragkraft 30 kg 

Für M odelle  m it D achreling 175,— 89,48 o o o o 1732430

150,86 77,13

Für M odelle  ohne D achreling 190,— 97,15 o o 4700745
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Original Opel Zubehör

• = Serienausstattung 

= Sonderausstattung 

= nicht lieferbar

Unverbindliche Preisempfehlungen in DM /EURO

o Preis in DM 
mit MwSt.
ohne MwSt.

Preis in EURO 
mit MwSt.

ohne MwSt.

Agila Comfort Elegance Color
Edition

Katalog-
Nummer

Fortsetzung O riginal Opel Zubehör 

Aufsätze
für Original Opel Dachträgersysteme: 
Skiträger
horizontaler Transport von 6 Paar Ski

125,—
107,76

63,91
55,10

o o o o 1732728

Skiträger (Aluminium) 
horizontaler Transport von 4 Paar Ski 
oder 1 Snowboard und 1 Paar Ski

145,—
125,—

74,14
63,91

o o o o 1732700

Fußraum matten, Gummi 
Vorn 47,—

40,52
24,03
20,72

o o o o 1724522

Hinten 27,—
23,28

13,80
11,90

o o o o 1724521

Fußraum teppiche, Anthrazit, 4-teilig 
Feinrippe 39,—

33,62
19,94
17,19

o o o o 4705182

Velours Classic 58,—
50,—

29,65
25,56

o o o o 4705181

Gepäckraum matte, Grau, 
anti-rutsch-beschichtet

98,—
84,48

50,11
43,20

o o o o 4702313

Gepäckraum netz 90,—
77,59

46,02
39,67

o o o o 4701812

Vorrüstung für Kindersitz-Haltesystem  
„Opel Fix“ auf der Rücksitzbank

65,—
56,03

33,23
28,65

o o o o 4705453

Kindersitz-System :
„Opel Fix“ Reboard System, mit fester 
Verbindung von Fahrzeug und Sitz (in 
Verbindung mit Kindersitz-Haltevor- 
rüstung „Opel Fix“), Anpassung an alle 
Altersstufen bis zum 12. Lebensjahr 
möglich, Bezugsstoff „Tonga“, Grau

445,—
383,62

227,52
196,14

o o o o 4705452

Pakete:

Y oung-Paket1’:
Mittelteil der Armaturentafel, Türgriff
schalen, innen, sowie Schaltknauf in 
Kiwigrün, Ardenblau oder Starsilber

594,—
512,07

303,71
261,82

o o o i9900007/

i9900008 /

i9900009

Schmutzfänger, Schwarz 
Vom 29,—

25,—
14,83
12,78

o o o o 4703804

Hinten 2 9 ,-
25,—

14,83
12,78

o o o o 4703806

Sitzrucksack/Tragetasche, abnehmbar, 
Anbringung an Vordersitzrücken, 
mit Schriftzug „Agila“

55,—
47,41

28,12
24,24

o o o o 4703872

Alle Preise für Original Opel Zubehör verstehen sich ohne Montage.
Zum Einbau von weiterem Original Opel Zubehör berät Sie Ihr freundlicher Opel Händler gerne.

11 Ein Angebot der Irmscher GmbH.

OPEL LEASING

Leasing, die sicherlich modernste Art einen neuen Opel zu fahren.
Mit Leasingraten, die fast immer niedriger als bei einer Finanzierung sind, 
zahlen Sie monatlich nur für die Nutzung Ihres neuen Opel. Die Entscheidung 
über eine lang ersehnte Wunschausstattung lässt sich deshalb viel leichter treffen.

monatliche
Leasingrate

einmalige
Sonderzahlung

Für Geschäftsleute schon lange eine sichere Erkenntnis, aber immer mehr Privatkunden Laufzeit des
schätzen diese Art, regelmäßig einen neuen Opel zu fahren. Vertrages

DM

Monate

Ganz nach Ihren Vorstellungen rechnet Ihr Opel Händler Ihr Wunschmodell aus. 
Unterschiedliche Laufzeiten, Fahrleistungen und Vertragsarten können vereinbart 
werden. Faire Vertragsbedingungen und Abrechnungsmodalitäten sind der Schlüssel 
für zufriedene Leasingnehmer. Wir wollen, dass Sie sich wohl fühlen in Ihrem neuen 
Opel(Leasing)Modell.

geschätzte
Gesamtkilometerleistung _

Nutzungsart des Leasingfahrzeuges: 

o starke Abnutzung 

o normale Abnutzung

...Sie können mit uns rechnen. o geringe Abnutzung
(pflegliche Behandlung wie eigenes Fahrzeug)

OPEL MASTER LEASE

Ihr Partner für kostenbewusstes Fuhrparkmanagement. Sprechen Sie mit Ihrem 
freundlichen Opel Händler.

OPEL BANK

Wussten Sie schon, dass Sie mit einer Finanzierung über die Opel Bank auch Barzahler 
sind? Ihr Opel Händler kann es Ihnen vorrcchncn. Teilen Sic ihm Ihre monatliche 
Wunschrate mit.

Flexible Laufzeiten und unterschiedliche Anzahlungen können vereinbart werden. 
Eine Restschuldversicherung schützt im Anspruchsfall und hilft bei der Rückzahlung.

Restrechnungspreis (Darlehen)

Restschuldversicherung

Nettodarlehensbetrag

Zinsen _____  % p.a.

Bearbeitungsgebühr

km

DM

DM

DM

DM

DM

Während der Laufzeit können Sie Sondertilgungen leisten oder auch jederzeit die 
Restsumme zurückzahlen. Die Finanzierungspläne der Opel Bank sind auf die 
Wünsche der Kunden abgestimmt.

...Sie können mit uns rechnen.

Gesamtdarlehen ___________ d m

Effektiver Jahreszins _____________%

Zahlungsplan
g le ic h e  m o n a tlic h e  R a ten  o d e r m it S c h lu s s z a h lu n g  

Mon. x______________ DM _____ Mon. x____________ DM

Schlussrate

OPEL HÄNDLER VERSICHERUNGSDIENST

Über den OVD erhalten Sie alle Versicherungen rund um's Auto.

Von der obligatorischen Haftpflicht bis zur Neuwagen-Anschlussgarantie verhelfen 
wir Ihnen zur optimalen Sicherheit. Gleichzeitig machen wir Ihnen ein preiswertes 
Angebot für Ihre Fahrzeug-Versicherung.

DM

Der von Ihnen gewünschte Deckungsumfang:
[ ] Haftpflicht unbegrenzt
[ ] Vollkasko mit Selbstbeteiligung
[ ] Teilkasko mit Selbstbeteiligung
[ ] Rechtsschutz

Und wenn Sie Ihre Versicherung brauchen, stehen wir Ihnen mit Rat und Tat 
zur Verfügung.

gewünschter Deckungsumfang

bei 1/________ Zahlungsweise ___________dm

(inklusive Versicherungssteuer und unter Berücksichtigung 
Ihrer individuellen Daten wie z. B. Schadenfreiheitsrabatt)

...Wir helfen Ihnen mit Sicherheit. N euwagen-Anschlussgarantie

für __________ Jahre ____________dm

Opel Assistance/Premium

für ___________ Jahre _____________ dm

Alle Angebote sind freibleibend und beziehen sich auf das Fahrzeug in der vorseitig genannten Ausstattung.
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